
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 258 

DETERMINA 
N. 199 DEL 04/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. BANDO 
PER  LA  COSTITUZIONE  DI  INNOVATIONLAB  DIRETTI  AL  CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN 
DATA  :  PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLE  ATTIVITÀ  DELL'INNOVATIONLAB 
VICENZA - CIG 8279875101 - CUP B99C20000000006 – PUBBLICAZIONE ESITO DELLA PROCEDURA 
DI GARA – IMPEGNO DI SPESA – CIG  Z44307BDB9 E  CIG ZE9307BF0E.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 258 

DETERMINA N. 199 DEL 04/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. 
BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA : 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DELL'INNOVATIONLAB VICENZA - CIG 
8279875101 - CUP B99C20000000006 – PUBBLICAZIONE ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA – IMPEGNO 
DI SPESA – CIG  Z44307BDB9 E  CIG ZE9307BF0E.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con determina a contrarre  n.  914 del  08/06/2020 è stata indetta  procedura aperta per 
l’affidamento  delle  attività  dell'InnovationLab  Vicenza  relativamente  agli  ambiti  Promozione  dei 
servizi per lo sviluppo dell’Ambasciata dell’Agenda Digitale; Servizi per lo sviluppo e promozione 
degli Open Data; Co-progettazione di servizi in ottica di Social Innovation (CIG 8279875101 - CUP 
B99C20000000006) da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e 
con competenza della gara assegnata alla S.U.A. Provincia di Vicenza, ai sensi della convenzione 
in essere;

con determinazione dirigenziale n. 1699 del 29/09/2020 sono stati aggiudicati in via definitiva 
i  servizi  di  realizzazione  e  gestione  dell’InnovationLab  Vicenza  a  FEDERAZIONE  ARTIGIANI 
IMPRENDITORI VICENTINI di Vicenza – P.IVA 02371540242, per un importo complessivo pari a 
€ 403.000,00 (IVA esclusa) e in data 15/12/2020 è stato stipulato il contratto di appalto n. 2374 di 
Racc. - n. 28651 di Rep.S.;

Dato atto che:

• il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi di legge, sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea n 2020/S 127 del 03/07/2020 e in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V 
Serie Speciale Contratti Pubblici n. 77 del 06/07/2020, sul sito della Provincia di Vicenza 
“Portale Gare Telematiche” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e, per 
estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale “La Repubblica” e “Il Corriere della Sera” 
e su due quotidiani a diffusione locale “Il Giornale di Vicenza” e “Il Corriere del Veneto ed. 
Vicenza”;

• le  spese  di  pubblicazione  del  bando,  a  carico  dell’aggiudicatario  come  da  capitolato 
d’appalto, sono state sostenute dalla S.U.A. della Provincia di Vicenza e quindi rimborsate 
dall’aggiudicatario a seguito di richiesta inoltrata con il dettaglio delle voci di spesa;

• analogamente,  si  è  proceduto alla  pubblicazione  dell’esito  della  gara  sulla  Gazzetta 
Ufficiale della Comunità Europea, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie 
Speciale  Contratti  Pubblici  e  sul  sito “serviziocontrattipubblici.it” del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti;

• i  costi  di  pubblicazione  sono  sempre  a  carico,  come  previsto  in  Capitolato  d’appalto, 
dell’aggiudicatario;

• le  pubblicazioni  in  Gazzetta  Ufficiale  della  Comunità  Europea  e  sul  sito 
“serviziocontrattipubblici.it” del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sono gratuite;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 258 

DETERMINA N. 199 DEL 04/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. 
BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA : 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DELL'INNOVATIONLAB VICENZA - CIG 
8279875101 - CUP B99C20000000006 – PUBBLICAZIONE ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA – IMPEGNO 
DI SPESA – CIG  Z44307BDB9 E  CIG ZE9307BF0E.

• per la pubblicazione dell’esito in G.U.R.I. è richiesta una spesa di euro 269,71;

• che per le pubblicazioni sui quotidiani a diffusione nazionale  e locale sono stati richiesti  
due preventivi, di seguito dettagliati:

- Publiadige Euro 549,00 IVA inclusa

- Cairorcs media Euro 512,40 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto di richiedere la spesa complessiva di euro 1.331,11 all’aggiudicatario, come da 
capitolato  d’appalto  per  la  rifusione  delle  spese  succitate  e  di  procedere  alla  pubblicazione 
dell’esito di gara anche nei quattro quotidiani, due a diffusione nazionale e due locali, ai sensi di 
legge;

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto  l’art.  163,  comma 3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

Visto il D.L. 19 marzo 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,  
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 
1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 258 

DETERMINA N. 199 DEL 04/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. 
BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA : 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DELL'INNOVATIONLAB VICENZA - CIG 
8279875101 - CUP B99C20000000006 – PUBBLICAZIONE ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA – IMPEGNO 
DI SPESA – CIG  Z44307BDB9 E  CIG ZE9307BF0E.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                       DETERMINA

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di Euro 1.331,11 per 
la pubblicazione dell’esito della gara aperta per l’affidamento del servizio di realizzazione e 
gestione dell’Innovationlab Vicenza, come dettagliata in premessa e così ripartita:

- euro 269,71 al G.U.R.I.

- euro 549,00 a Publiadige S.r.l. - sede legale: Corso Porta Nuova, 67 – Verona – P.IVA e 
C.F. 01651350231 – CIG Z44307BDB9;

- euro 512,40 a Cairorcs Media S.p.A. - sede legale: Corso Magenta, 55 – 20123 Milano - 
P.IVA e C.F. 11484370967 – CIG ZE9307BF0E;

2. di  provvedere  a  chiedere  il  rimborso  delle  spese  di  pubblicazione  all’aggiudicatario  in 
quanto a suo carico come previsto da Capitolato d’appalto;

3. di accertare l'entrata di euro 1.311,11 al cap. 325200 “Altri vari rimborsi spese per servizio 
conto terzi” del bilancio di previsione dell’esercizio 2021, relativa al rimborso delle spese di 
pubblicazione dell’esito della procedura di gara da parte dell'aggiudicatario;

4. impegnare la spesa complessiva di  Euro 1.311,11  al cap. di spesa in corrispondenza n. 
1995000 “Altre varie spese per servizi conto terzi”  del Bilancio di previsione dell’esercizio 
2021, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5. di dare atto che la spesa succitata non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

6. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti 
nel bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 258 

DETERMINA N. 199 DEL 04/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. 
BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA : 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DELL'INNOVATIONLAB VICENZA - CIG 
8279875101 - CUP B99C20000000006 – PUBBLICAZIONE ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA – IMPEGNO 
DI SPESA – CIG  Z44307BDB9 E  CIG ZE9307BF0E.

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

10.  di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. Della L. 7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 258 

DETERMINA N. 199 DEL 04/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL 19 MARZO 2019 ASSE2 AZIONE 2.3.1. 
BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA : 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DELL'INNOVATIONLAB VICENZA - CIG 
8279875101 - CUP B99C20000000006 – PUBBLICAZIONE ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA – IMPEGNO 
DI SPESA – CIG  Z44307BDB9 E  CIG ZE9307BF0E.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


